ESTADO DE GOIÁS

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS

INDICAÇÃO Nº 007/2017.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

Ver. LUCIMAR RODRIGUES PEREIRA

MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
N E S T A.

O Vereador que o presente subscreve, ouvido o Plenário na forma
regimental, requer de Vossa Excelência o envio de expediente ao
Excelentíssimo Sr. Frederico Marques de Oliveira, DD. Prefeito Municipal,
solicitando todas as medidas cabíveis no sentido de determinar que seja
construído uma Feira Coberta em nossa cidade.

A presente matéria tem como objetivo precípuo de proporcionar
maior conforto aos feirantes, pois essa obra se justifica pela grande
quantidade de famílias que moram ou circulam nas feiras livres de nossa
cidade, e também, pelos produtores de hortifrúti que necessitavam de um
espaço físico para comercializarem seus produtos, com condições de
receberem seus clientes com conforto e segurança. E, além disso, servirá
como espaço para realização de diversos tipos de eventos.

Pelas razões expostas, rogamos ao Douto Plenário, pela
aprovação da presente matéria.

  SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS, 16 DE JANEIRO DE 2017.

Ver. TUBERTINO GONZAGA DAMASCENO

	Ver. LUCIMAR RODRIGUES PEREIRA